
              

 

 

 

 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
и транспортного обслуживания 
населения на территории 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2014 № 1669 

 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 «Об утверждении 
Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом», решением совета народных депутатов 
города Кольчугино Владимирской области от 10.12.2021 № 25/5 "О   внесении   
изменений   в   решение Совета народных  депутатов  города  Кольчугино  от 
24.12.2020 № 276/58 «О бюджете муниципального образования   город   Кольчугино   
Кольчугинского района  на 2021  год и на  плановый период 2022 и 2023 годов»", 
решением  Совета народных депутатов города Кольчугино от 23.12.2021 № 27/6 «Об 
утверждении бюджета муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района  от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского 
района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и транспортного обслуживания населения на территории 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
31.12.2014 № 1669, следующие изменения: 

1.1. В разделе I:  
1.1.1. В строке «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2023» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 23.12.2021                                                                                                      № 1324 



заменить цифрами «2024»; 
1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 

изложить в следующей редакции: 
Объёмы 

бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Программы   

Общий объём средств, предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы (прогнозная оценка)  -  116 925,40 
тыс.руб., в том числе:  

средства городского бюджета  – 98 426,4 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 18 499,00 тыс.руб. 
в том числе по годам: 
2015 год – 4 854,4 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  2 917,4  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  –  1 937,0  тыс.руб. 
2016 год – 10 391,3 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 8 475,3  тыс. руб.; 
средства областного бюджета  – 1 916,0  тыс.руб. 
2017 год – 19 139,80 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 17 453,9 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 685,9     тыс.руб. 
2018 год– 33 295,7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 31 215,6 тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 2 080,1    тыс.руб. 
2019 год – 9 241, 7  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 7 594,5   тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1647,2    тыс.руб. 
2020 год – 7 415,50  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 5 705,2  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 710,3    тыс.руб. 
2021 год – 7 925,0 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 5 907,5  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 2 017,5    тыс.руб. 
2022 год – 9 982,2 тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 8 147,20  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 835,00    тыс.руб. 
2023 год – 8 122,1  тыс. руб., 
в том числе: 
средства городского бюджета  – 6 287,1тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 835,0    тыс.руб. 
2024 год – 6 557,7 тыс. руб., 



в том числе: 
средства городского бюджета  – 4 722,7  тыс. руб.; 
средства областного бюджета    – 1 835,00    тыс.руб. 

1.2. В разделе V: 
1.2.1. В пункте 5.1 цифры «2023» заменить цифрами «2024», цифры «88 071,7» 

заменить цифрами «95 478,3», цифры «7,1763» заменить цифрами  «8,0193»; 
1.2.2. В пункте 5.2 цифры «2023» заменить цифрами «2024», цифры «17 172,0» 

заменить цифрами «21 447,1», цифры «16003,0» заменить цифрами «18 157,00», 
цифры «1 169,0» заменить цифрами «3 290,10»; 

1.3. В разделе VII цифры «105 243,7» заменить цифрами «116 925,4»; 
1.4. В разделе VIII цифры «2023» заменить цифрами «2024»; 
1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.6. В приложении № 2 к Программе – Подпрограмме 1: 
1.6.1. В разделе I: 
1.6.1.1.В строке «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2023» 

заменить цифрами «2024»; 
1.6.1.2.Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объём бюджетных 

ассигнований на реализацию 
Подпрограммы 

 Общий объём средств, предусмотренных на     
реализацию подпрограммы, составляет  95 478,3 тыс. 
руб. в том числе:  
средства городского бюджета  – 95 136,3 тыс. руб.;  
средства областного бюджета  – 342,00 тыс.руб. 
в том числе по годам: 
2015 –   2 596,00  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  2596,0  тыс. руб. 
2016 –   8 369,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  8 369,30  тыс. руб. 
2017 – 17 336,80  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  17 336,8  тыс. руб. 
2018 – 31 094,30  тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  31 094,3  тыс. руб. 
2019 –  7 496,50   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  7 496,5  тыс. руб. 
2020 –  5 603,90   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 603,9  тыс. руб. 
2021 –  6 148,20   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  5 806,2  тыс. руб.; 



средства областного бюджета  –  342,0  тыс.руб. 
2022 –  6 039,30   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  6 039,3  тыс. руб. 
2023 –  6 179,20   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  6 179,2,0  тыс. руб. 
2024 –  4 614,80   тыс. рублей, 
в том числе: 
средства городского бюджета  –  4 614,8  тыс. руб. 

1.6.2. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению № 2 
к настоящему постановлению; 

1.6.4. В разделе VIII: 
1.6.4.1. Цифры «7,1763» заменить цифрами «8,0193»; 
1.6.4.2.Таблицу № 2 изложить в редакции согласно Приложению № 3 

к настоящему постановлению; 
1.6.5. Приложение к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно 

Приложению № 4 к настоящему постановлению; 
1.7. В приложении № 3 к Программе – Подпрограмме 2: 
1.7.1. В разделе I: 
1.7.1.1.В строке «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» цифры «2023» 

заменить цифрами «2024»; 
1.7.1.2.Строку «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объём  
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
Подпрограммы 

      Объём средств  на реализацию подпрограммы составит     
21 447,1 тыс. руб. в том числе: 
средства областного бюджета – 18 157,0 тыс. руб.; 
средства городского бюджета –   3 290,10 тыс. руб. 
      в том числе по годам: 
2015 год – 2 258,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –  321,4  тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 937,0  тыс.руб. 
2016 год – 2 022,0 тыс. руб.,  в том числе: 
средства городского бюджета –  106,0  тыс. руб.; 
средства областного бюджета –1 916,0  тыс.руб. 
2017 год – 1 803,0 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета –   117,1   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 685,9   тыс.руб. 
2018 год – 2 201,4 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –  121,3    тыс. руб.; 
средства областного бюджета –  2 080,1   тыс.руб. 
2019 год – 1 745,2 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –    98,0   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 647,2   тыс.руб. 
2020 год – 1 811,6 тыс. руб., в том числе: 



средства городского бюджета  –   101,3   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 710,3   тыс.руб. 
2021 год – 1 776,8 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –   101,3   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 675,5   тыс.руб. 
2022 год – 3 942,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета – 2 107,9  тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 835,0   тыс.руб. 
2023 год – 1 942,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –   107,9   тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 835,0   тыс.руб. 
2024 год – 1 942,9 тыс. руб., в том числе: 
средства городского бюджета  –   107,9  тыс. руб.; 
средства областного бюджета – 1 835,0   тыс.руб. 

1.7.2. В разделе V Подпрограммы цифры «2023» заменить цифрами «2024»;         
1.7.3. Раздел VII изложить в редакции согласно Приложению № 5 

к настоящему постановлению; 
1.7.4. В разделе VIII Таблицу № 2 изложить в редакции согласно Приложению 

№ 6 к настоящему постановлению; 
1.7.5. Приложение к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно 

Приложению № 7 к настоящему постановлению. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 
 
Врио главы администрации района                                                             Т.В. Чебурова



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                          от 23.12.2021  № 1324 

  
Структура затрат и источников финансирования по Программе 

тыс. руб. 

   
 

  
  

   
            

Направлени
я и виды  
расходов 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год ВСЕГО 
ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ГБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ 

Развитие 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
города  
Кольчугино 

2 
59

6,
0 

 

8 
36

9,
3 

 

17
 3

36
,8

 

  

31
 0

94
,3

 

  

7 
49

6,
5 

 

5 
60

3,
9 

 

5 
80

6,
2 

34
2,

0 

6 
03

9,
3 

 

6 
17

9,
2 

 

4 
61

4,
8 

 95 478,3 

Развитие 
транспортн
ого 
обслуживан
ия на 
территории 
города 
Кольчугино 

32
1,

4 

1 
93

7,
0 

10
6,

0 

1 
91

6,
0 

11
7,

10
 

1 
68

5,
9 

12
1,

3 

2 
08

0,
1 

98
,0

 

1 
64

7,
2 

10
1,

3 

1 
71

0,
3 

10
1,

3 

1 
67

5,
5 

2 
10

7,
9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

1 
83

5,
0 

21 447,10 

ИТОГО 

2 
91

7,
4 

1 
93

7,
0 

8 
47

5,
3 

1 
91

6,
0 

17
 4

53
,9

0 

1 
68

5,
9 

31
 2

15
,6

 

2 
08

0,
1 

7 
59

4,
5 

1 
64

7,
2 

5 
70

5,
2 

1 
71

0,
3 

5 
90

7,
5 

20
17

,5
 

8 
14

7,
2 

1 
83

5,
0 

6 
28

7,
1 

1 
83

5,
0 

4 
72

2,
7 

1 
83

5,
0 

116 925,4 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на очередной финансовый год. 
 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

                                                                                                от 23.12.2021  № 1324 
 

VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Общий объём 95 478,3 тыс. руб., в том числе с разбивкой по годам согласно 
таблице №1. 

Таблица  № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                       

 тыс. руб. 

 всего 

в том числе 
 

20
15

г.
 

20
16

г.
 

20
17

г.
 

20
18

г.
 

20
19

 г
. 

20
20

 г
. 

20
21

 г
. 

20
22

 г
. 

20
22

 г
. 

20
22

 г
. 

Общий объём 
финансирования  
всего: 

95 478,3 

2 
59

6,
0 

8 
36

9,
3 

17
 3

36
,8

 

31
 0

94
,3

 

7 
49

6,
5 

5 
60

3,
9 

6 
14

8,
2 

6 
03

9,
3 

6 
17

9,
2 

4 
61

4,
80

 

Примечание: объёмы финансирования бюджетов по годам подлежат уточнению при принятии решения на 
очередной финансовый год.» 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации 

                                                                                            от 23.12.2021  № 1324 
 

Таблица №  2 

Система показателей оценки эффективности и результативности  

Подпрограммы 

Наименование  
показателей 

Величина  

показателя  

в 

 базовом 
году 

 2014  

 

Целевое значение 

Источник 
информации 

20
15

  

20
16

  

20
17

  

20
18

 

20
19

 

20
20

 

20
21

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

Количество 
муниципальных 
жилых 
помещений, в 
которых будет 
проведён 
капитальный 
ремонт  

11
 

3 3 1 - - - - - - - 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

Протяженность 
построенного 
газопровода - - 

1,
25

68
 

- 

2,
95

95
 

2,
96

 

- - 

0,
14

3 

0,
48

 

0,
22

 
Отчёт 

ответственного 
исполнителя о ходе 

реализации 
Подпрограммы 

Проектирование 
наружных сетей 
водоснабженияк 
земельным 
участкампо 
улице Ломако – 
Зеленкова МО г. 
Кольчугино 
Кольчугинского 
района 

-       1 1 1 1 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 



Количество 
газопроводов, 
по которым 
осуществляется 
техническое 
обслуживание 

1 1 4 4 6 22
 

22
 

18
 

18
 

18
 

18
 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

Количество 
отремонтирован
ных 
муниципальных 
жилых 
помещений  

0 3 19
 

16
 

12
 

5 4 2 2 2 2 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

Количество 
незаселенных 
муниципальных 
жилых 
помещений, 
находящихся на 
содержании 
городского 
бюджета 

7 7 24
 

21
 

19
 

39
 

28
 

32
 

16
 

- - 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

Количество 
многоквартирн
ых домов, на 
финансировани
е капитального 
ремонта 
которых 
направлена 
субсидия 
городского 
бюджета 

8 8 - - - - - - - - - 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

Количество 
учреждений, 
обеспечивающи
х 
функционирова
ние районного 
хозяйства  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

Количество 
отремонтирован
ных тепловых 
сетей 

- - - 2 1 - - - - - - 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 



Осуществление 
мероприятий по 
обеспечению 
жителей 
поселения 
услугами бани 

12
11

1 

12
11

1 

12
11

0 

11
19

2 

11
48

0 

11
48

0 

10
0 

30
0 

30
0 

30
0 

30
0 

Отчёт 
ответственного 

исполнителя о ходе 
реализации 

Подпрограммы 

 

 



Приложение № 4 
к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    от 23.12.2021  № 1324 
 

 
Система подпрограммных мероприятий 

№ Мероприят
ия 

Исполни
тели 

Срок
и 

испо
лнен
ия 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

 

Ожидае
мые 

результа
ты 2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ  
Развитие и совершенствование системы управления ЖКХ – цель Подпрограммы 

1. Содержани
е 
муниципал
ьного 
жилищного 
фонда 

МКУ 
«Управле

ние 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

4 

  

40
6,

4  

17
31

,1
 

 

19
44

,4
 

 

12
23

,5
 

 

10
33

,9
 

 

10
16

,5
 

 

77
8,

8 

 

51
3,

0  

51
3,

0  

Повыше
ние 

качества 
предоста
вляемых 
населен

ию 
коммуна

льных 
услуг 



2. Обеспечен
ие 
деятельнос
ти 
муниципал
ьных 
учреждени
й, 
осуществля
ющих 
руководств
о и 
управление 
в области 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 

МКУ 
«Управле

ние 
районного 
хозяйства» 

20
15

-2
02

4 

19
31

,5
 

 

20
36

,2
 

 

20
50

,2
 

 

22
47

,4
 

 

22
77

,7
 

 

23
89

,7
 

 

25
70

,4
 

 

25
79

,7
 

 

25
79

,7
 

 

25
79

,7
 

 

Повыше
ние 

качества 
предоста
вляемых 
населен

ию 
коммуна

льных 
услуг 

3. Организац
ия 
капитально
го ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 
домах 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
15

-2
02

2 

    

56
5,

1  0  -  -  0  0  

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
нанимат
елей в 

муницип
альных 
жилых 
помеще

ниях 



4. Проведени
е 
капитально
го ремонта 
муниципал
ьных 
жилых 
помещений 

МКУ 
«Управле

ние 
районно

го 
хозяйства

» 

20
15

-2
02

1 

66
4,

5  

11
94

,3
5 

             

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
нанимат
елей в 

муницип
альных 
жилых 
помеще

ниях 
5. Организац

ия в 
границах 
поселения 
газоснабже
ния 
населения 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 20
16

-2
02

4 

  

11
6,

0  

15
4,

9  

22
9,

0  

52
2,

6  

31
2,

7  

24
8,

0  

27
1,

8  

27
1,

8  

27
1,

8  

Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 
сельских 
населён

ных 
пунктов 

6. Строительс
тво 
газопровод
а д. 
Абрамовка 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
16

 

  

17
6,

11
 

             

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 
сельских 
населён

ных 
пунктов 



7. Ввод 
объекта в 
эксплуатац
ию 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
16

 

  

66
,8

 

             

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 
сельских 
населён

ных 
пунктов 

8. Строительн
ый контроль 
и авторский 
надзор 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
16

 

-  

80
,4

4              

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 
сельских 
населён

ных 
пунктов 



9. Обеспечен
ие 
инженерно
й и 
транспортн
ой 
инфрастру
ктурой 
земельных 
участков, 
предоставл
яемых для 
индивидуа
льного 
жилищного 
строительс
тва семьям 
имеющих 
трех и 
более 
детей в 
возрасте до 
18 лет. 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
15

-2
02

4 

      

62
,4

 

 

12
0,

0  

36
,6

 

 

65
3,

3  

17
30

,0
 

 

18
09

,8
 

 

57
1,

3  

Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 

10. Проектиро
вание 
строительс
тва 
котельной 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
16

-2
02

4 

  

36
14

,0
 

   

21
16

,0
 

   

86
8,

5      

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 

11. Обеспечен
ие мер 
социальной 
поддержки 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 

20
16

-2
02

4 

  

67
9,

0  

67
9,

0  

15
56

,3
 

 

67
9,

0  

96
2,

5  

97
6,

0  

67
9,

0  

67
9,

0  

67
9,

0  

Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 



12. Организац
ия в 
границах 
поселения 
горячего 
водоснабж
ения и 
теплоснаб
жения 
населения 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйств

а» 20
18

-2
02

4 

    

12
15

6,
5 

    

23
00

,7
 

       

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 

13. Обеспечен
ие 
устойчивог
о развития 
сельских 
поселений 

МКУ 
«Управлен

ие 
районного 
хозяйства» 

20
18

-2
02

4 

      

83
9,

3  

37
3,

0        

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей

» 
14. Подготовка 

объектов 
коммуналь
ного 
хозяйства к 
работе в 
осенне-
зимний 
период 

МКУ 
«Управлен

ие 
районного 
хозяйства» 

20
18

-2
02

4 

      

19
80

,5
 

         

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 

15. Проведени
е 
капитально
го и 
текущего 
ремонта 
объектов 
теплового 
хозяйства 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 20
18

-2
02

4 

      

20
11

9,
0 

         

    Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 



16. Проектиро
вание 
объектов 
газового 
хозяйства 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
21

 

            

34
2,

0 

34
2,

0       

Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 

17. Строительс
тво 
газопровод
а 
ул.Верещаг
ина 

МКУ 
«Управле

ние 
районног

о 
хозяйства

» 

20
23

 

                

32
5,

9    

Улучше
ние 

условий 
прожива

ния 
жителей 

Итого 

 

25
96

,0
 

 

83
69

,3
 

 

17
33

6,
8 

 

31
09

4,
3 

 

74
96

,5
 

 

56
03

,9
 

 

58
06

,2
 

34
2,

0 

60
39

,3
 

 

61
79

,2
 

 

46
14

,8
 

 95478,3 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 
                                                                                                                                                     от 23.12.2021  № 1324 

 
VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Общий объём финансирования Подпрограммы на весь период её реализации составляет  21 447,1 тыс. руб., в том 

числе с разбивкой по годам согласно таблице № 1. 
Таблица № 1 

Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме                                                                                                                    

 тыс. руб. 

 
2015-
2024гг. 
всего 

в том числе: 
2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ 

Общий 
объём 
финансир
ования  
всего: 

21
 4

47
,1

 

1 
93

7,
0 

32
1,

4 

1 
91

6,
0 

10
6,

0 

1 
68

5,
9 

11
7,

1 

2 
08

0,
1 

12
1,

3 

1 
64

7,
2 

98
,0

 

1 
71

0,
3 

10
1,

3 

1 
67

5,
5 

10
1,

3 

1 
83

5,
0 

2 
10

7,
9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

 

 
Примечания: 
ГБ – городской бюджет; 
ОБ – областной бюджет. 
 

 
 
 



 
Приложение № 6 

к постановлению администрации 
                                                                                                                                             от 23.12.2021  № 1324 

 
Таблица №  2 

Система показателей оценки эффективности и результативности  
Подпрограммы 

Наименование  
показателей 

Единица 
изм. 

 

Целевое значение 

Источник 
информации 

2015 2016 2017 2018 2019  2020  2021 2022 2023 2024 

Обеспечение 
отдельных 
категорий 
граждан 
льготными 
проездными 
билетами 

ед. 8200 8200 7226 7100 6465 3500 3423 5686 5686 5686 

Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
городских 
маршрутов ед. 7 7 7 7 7 7 7 6 

 
6 6 

Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

Количество 
выполненных 
рейсов (прямых 
и обратных) 

ед. 58116 58116 59053 59053 59053 41125 56481 53765 

 
 

53765 

 

53765 

Отчёт 
ответственного  
исполнителя о 

ходе реализации 
Подпрограммы 

 
 



 
Приложение № 7 

к постановлению администрации 
                                                                                                                                                               от 23.12.2021  № 1324 

Система Подпрограммных мероприятий 
№ Мероприятия Исполни

тели 
Сроки 

исполнен
ия 

Сумма и источники финансирование 
(тыс. руб.) 

Ожидаем
ые 

результат
ы 

2015 2016 2017 2018 2019  2020 2021 2022 2023 2024 

ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ ГБ ОБ  
1. Обеспечение 

равной 
доступности 
услуг 
общественног
о транспорта 
для 
отдельных 
категорий 
граждан в 
муниципальн
ом 
сообщении 

МКУ 
«Управл

ение 
районно

го 
хозяйств

а», 
перевозч

ик 

2015-
2024 

30
6,

5 

1 
93

7,
0 

10
6,

0 

1 
91

6,
0 

10
6,

0 

1 
68

5,
9 

11
0,

0 

2 
08

0,
1 

86
,7

 

1 
64

7,
2 

90
,0

 

1 
71

0,
3 

90
,0

 

1 
67

5,
5 

96
,6

 

1 
83

5,
0 

96
,6

 

1 
83

5,
0 

96
,6

 

1 
83

5,
0 

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

2. Мероприятии
я социальной 
поддержки 
населения в 
сфере 
транспортног
о 
обслуживани
я 

МКУ 
«Управл

ение 
районно

го 
хозяйств

а» 

2015-
2024 

3,
8  -  

11
,1

 

 

11
,3

 

 

11
,3

 

 

11
,3

 

 5,
3  5,
3  5,
3 

 

5,
3  

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 



3.  Осуществлен
ие 
внутригородс
ких 
перевозок 
пассажиров 
автомобильн
ым 
транспортом 
общего 
пользования 

МКУ 
«Управл

ение 
районно

го 
хозяйств

а» 

2021-
2024 

            6,
0  6,
0  6,
0 

 

6,
0  

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

3. Сбор, анализ, 
и 
предоставлен
ие отчётности 

МКУ 
«Управл

ение 
районно

го 
хозяйств

а» 

2015-
2024 

-  -      -  

  

      

  

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

4. Изготовление 
информацион
ных табличек 
автобусных 
маршрутов 

МКУ 
«Управл

ение 
районно

го 
хозяйств

а» 

2015-
2024 

4,
9          

  

        Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

5. Приобретени
е 
радиоприемн
иков 
автомобильн
ых, 
совмещённых 
с 
устройствами 
для записи и 
воспроизведе
ния звука 

МКУ 
«Управл

ение 
районно

го 
хозяйств

а» 

2015-
2024 

6,
2          

  

        Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 



6. Иные 
межбюджетн
ые 
трансферты 
на 
осуществлен
ие части 
полномочий 
по решению 
вопросов 
местного 
значения 
муниципальн
ого 
образования 
город 
Кольчугино 
по 
возмещению 
затрат 
перевозчикам 
в целях  
осуществлен
ия перевозок 
пассажиров 
автомобильн
ым 
транспортом 
общего 
пользования 

МКУ 
«Управл

ение 
районно

го 
хозяйств

а» 

2015-
2024 

          

  

  

20
00

,0
 

     

Совершен
ствование 
организац
ии 
транспорт
ного 
обслужив
ания 
населения 

ИТОГО 

32
1,

4 

19
37

,0
 

10
6,

0 

19
16

,0
 

11
7,

1 

16
85

,9
 

12
1,

3 

20
80

,1
 

98
,0

 

16
47

,2
 

10
1,

3 

   
 1

71
0,

3 

10
1,

3 

16
75

,5
 

2 
10

7,
9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

1 
83

5,
0 

10
7,

9 

1 
83

5,
0 

21
 4

47
,1

 

 

 

 
 
.


	от 23.12.2021  № 1324

